(novelty) dari masalah yang dikaji dalam penelitian ini, diantaranya:

1. Penelitian Skripsi S1 Atas nama : Sayyidah Umamah dengan judul :

Mutrafin Dalam Perspektif Al- quran ( Analisis Tafsir Klasik, pertengahan dan

modern ) Prodi IAT Fak.Ushuluddin, Institut Ilmu Al – quran ( IIQ ) Jakarta,

Tahun 1438 / 2017 M. Dalam penelitian ini penulis lebih memfokuskan kepada

uraian dari kata Mutrafin dan apa danpak negatif bagi pelakunya; dengan

menurunkan beberapa poin yang merugikan terhadap diri dan agama si pelaku

Mutrafin .

2. Penelitian Skripsi S1 Atas nama : Sayyidah Umamah dengan judul : Al

– Itraf Perspektif Alquran ( Suatu Kajian Tafsir Maudui‟ ).

Prodi Ilmu Al - Quran Dan Tafsir, Fak.Ushuluddin, Filsafat Dan Politik, UIN

Alauddin Makasar, Tahun 2016 1438 / 2017 M.

Dalam penelitian ini penulis mencoba untuk menerangkan apa hakikat dari

gaya hidup yang disebut dengan : al – Itraf , lalu bagaimanakah wujud konkritnya

al –Itraf menurut perspektif Al - quran, lalu apa karakteristik dari seorang yang

memiliki watak Al –Itraf, serta terakhir ditutup dengan bahaya al – Itraf bagi

manusia dan lingkungan sekitarnya.

3. Skripsi S1 Atas nama : Ane Dhea Fidya Putri yang berjudul : Itraf

Dalam Al – quran ( Studi Komparatif Terhadap Penafsiran Quraisy Syihab dan

At – thabari Dalam Surat Al – Isra‟ ayat : 16 ).

Prodi Ilmu Al – quran dan Tafsir, UIN Sunan Ampel, Surabaya, Tahun

1440 / 2019 M.